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Приложение №3 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ МБУ ДО «ДШИ с. Федосеевка» ПО ИТОГАМ 2020-2021 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

Форма № 1.3 

С П И С О К 

преподавателей и руководителей МБУ ДО «ДШИ с. Федосеевка», 

прошедших повышение квалификации или переподготовку в центре дополнительного профессионального 

образования БГИИК (или другом) в 2020-2021 учебном году 

 
 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество Специализация, должность Где прошел курсы повышения 

квалификации  

(или переподготовку) 

1 Анпилова Мария Александровна Преподаватель по классу 

флейты 

Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 

образования, г. Белгород, 

2021г. 

2 Луканова Наталья Николаевна Преподаватель по классу 

фортепиано 

Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 

образования, г. Белгород 2020г. 

 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального 

образования «Институт 

дистанционного обучения» 

2021г. 
3 Сотников Роман Николаевич Концертмейстер Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 
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образования, г. Белгород 2021г. 

4 Черкашина Валентина Петровна Преподаватель по классу 

аккордеона, концертмейстер 

Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 

образования, г. Белгород 2021г. 

5 Яковлева Юлия Викторовна Преподаватель по классу 

фортепиано 

Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 

образования, г. Белгород 2021г. 

6 Седов Александр Александрович Концертмейстер Региональный центр 

дополнительного 

профессионального 

образования, г. Белгород 2020г. 

 

 

 

С П И С О К 

преподавателей и руководителей МБУ ДО «ДШИ с. Федосеевка», 

 

которым необходимо пройти повышение квалификации или переподготовку в 2021-2022 учебном году 

 
 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество Специализация, должность Дата прохождения последних 

курсов повышения 

квалификации 

(год, месяц) 

1. Дальман Наталья Юрьевна Преподаватель по классу 

фортепиано, концертмейстер 

22.06.2018 (находится в 

отпуске по уходу за ребенком) 

2. Скуратова Роза Николаевна Преподаватель по классу 

фортепиано, концертмейстер 

28.10.2017 (находится в 

отпуске по уходу за ребенком) 
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Форма № 2.1  

Численный состав учащихся школы по классам и специальностям 

на  25 мая 2021 г. 

 

№ 

п/п 

 

Отделения Вид программы 

(предпрофессио-

нальная, 

общеразвиваю-щая) 

Срок 

обучения 

Год 

открытия 

или 

перехода 

на обучение 

по данной 

программе 

К          Л          А         С          С          Ы 

I II III IV V VI VII VIII Всего 

1. Фортепиано предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

7 лет 

2013г. 

1981г. 
14 

2 

15 

 

9 

1 

7 

1 

5 

1 

6 

 

4 

 

4 

 

64 

5 

2. Баян предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

5 лет 

2018г. 

1981г. 
2 

 

4 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

1 

  8 

3 

3. Аккордеон предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

5 лет 

2018г. 

1981г. 
1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

2 

 

1 

  3 

4 

 

4. Домра общеразвивающая 5 лет 2015г.      3   3 

5. Балалайка             

6. Гитара предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

5 лет 

2018г. 

1994г. 
4 

 

3 

 

6 

 

 

2 

 

3 

   13 

5 

7. Скрипка.  предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

7 лет 

2016г. 

1989г. 
2 

 

2 

 

1 

 

2 

 

2 

 

 

1 

 

2 

 

1 

9 

4 

виолончель             

8. Духовое (всего), 

в том числе по 

инструментам: 

   3 3 1 5   

2 

 

 

 12 

2 

 труба общеразвивающая  5 лет 1981г.      1   1 

 кларнет             

 флейта предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

5 лет 

2018г. 

2015г. 
3 

 

3 

 

1 

 

5 

 

 

 

 

1 

  12 

1 

 саксофон             

 и т. д.             
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9. Хоровое акад. предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

5 лет 

7 лет 

 

2018г. 

1984г. 
10 

 

 

6 

 

 

3 4 

 

1 

 

5 

4 

 

 

3 

 

 

2 

 23 

10 Фольклорное предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

7 лет 

5 лет 

2017г. 

1990г. 

1990г. 

 

10 

 

11 1 14  

 

9 

 

 

2 

 

6 

 36 

6 

11 

11. Вокал             

12. Эстрадное             

13. Хореография предпрофессиональная, 

общеразвивающая 
8 лет 

7 лет 

2016г. 

1981г. 
 13 25  10  

5 

 

5 

 48 

10 

14. ИЗО             

15. Театральное             

 ВСЕГО: Предпрофессиональный 

общеразвивающие 
  46 

2 

58 49 

1 

32 

6 

17 

25 

6 

18 

4 

15 

4 

1 

216 

68 

 

 

Форма №2.7 

Требования к сайту ДШИ 

 

№ Требования к сайту Нормативная база.  

Полнота размещения  информации 

1.  Соответствие содержания официального с 

айта ОО требованиям законодательства, 

Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 29 мая 2014 г. N 785 

"Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 

представления на нем информации" 

С изменениями и дополнениями от: 

2 февраля 2016 г., 27 ноября 2017 г., 14 мая 2019 г. 

2.  Размещение на сайте ОО информации об участии в методических 

мероприятиях (регионального, межзонального уровней) 

- анонсы о проведении мероприятий, 

- информация-отчет проведения или участия в мероприятии, 

фото. 

3.  Размещение на сайте ОО информации об участии в значимых творческих 

конкурсных мероприятиях 

- анонсы о проведении мероприятий, 

- информация-отчет о проведении (протоколы, итоги, 

фотоотчет) или участия в мероприятии (результаты, фото) 
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4.  Размещение информации в АИС "Одаренные дети" на сайте "Одаренные 

дети Белгородской области" 

- внесение данных по результатам конкурсных выступлений 

обучающихся ДШИ за 2020-2021 учебный год (только 

индивидуальные достижения), 

- внесение данных по выпускникам, поступившим в 

профильные ссузы, вузы в 2018, 2019, 2020 гг. 

- внести абитуриентов 2021 г. 

- полнота и достоверность данных, внесенных в карточки 

одаренных детей (дата рождения, класс и др.) 

- проверить список внесенных в карточку конкурсов: 

 конкурс вносится только 1 раз - по наивысшему 

уровню участия, 

 убрать «Другие профессиональные конкурсы при 

поддержке»…, заменить на точное название конкурса, 

- удалить из списка учащихся, окончивших ДШИ и не 

поступивших в профильные учебные заведения, 

- проверить обоснованность внесения в базу данных 

обучающихся ДШИ с «0» рейтингом (можно вносить только 

поступающих!). 

 

 

 

Форма №2.8 

ТВОРЧЕСКИЕ КОЛЛЕКТИВЫ  ДШИ  

(учитываются  коллективы от 15  участников) 

Творческие коллективы учащихся 

 

№ 

п\п 

Коллектив 

 

Имеет звание 

«образцовый», 

«народный» 

Сколько 

лет 

работает 

Количество 

участников 

Руководитель 

1. Хореографический коллектив «Ритм» - 17 29 Куриленко С.П. 

2. Хореографический коллектив «Радуга» - 20 34 Третьякова С.П. 

3. Фольклорный коллектив «Карусель» - 29 26 Поздышева Е.А. 

4. Фольклорный коллектив «Красная горка» - 27 24 Селезнева Е.А. 

5. Общешкольный академический хор с. 

Федосеевка 

- 29 16 Пшеничная Л.А. 
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6. Общешкольный академичкский хор с. Песчанка - 29 22 Пшеничная Л.А. 

7.  Вокально-хореографический коллектив 

«Черешня» 

- 4 21 Поздышева Е.А., Третьякова С.В. 

 

Форма №2.9 

 

Творческие коллективы преподавателей 

 

№ 

п\п 

Коллектив 

 

Имеет звание 

«образцовый», 

«народный» 

Сколько 

лет 

работает 

Количество 

участников 

Руководитель 

1. Вокальный ансамбль «Вдохновение» - 23 12 Пшеничная Л.А., Поздышева Е.А. 

2. Инструментальный ансамбль «Любо-дорого» - 5 7 Черкашина В.П., Клейменов В.В. 

3.  Ансамбль «Fortissimo» - 4 2 Барабаш А.С., Анпилова М. А. 

4. Ансамбль «Элегия» - 4 2 Романченко И.А., Карвониди М.И.  

 

 

 

Форма №2.10 

 

 

Проведение на базе детской школы искусств мероприятий на региональном, межзональном  уровне  

 

№ 

п\п 

Название мероприятия Форма проведения Дата проведения Кол-во 

присутствующих 

(на методическом 

мероприятии) 

Число 

участников 

(конкурса, 

фестиваля, 

выставки) 

1 Межзональный семинар «Игровая деятельность 

как средство развития музыкально-

творческих способностей учащихся»  

Видеозапись 18.11.2020г. - 15 

2 Региональный интегрированный семинар 

«Формирование исполнительского мастерства в 

условиях образовательной среды в ДШИ» 

Видеозапись 23.12.2020 - 85 

3 Межзональный семинар–практикум. 

«Методы развития исполнительских навыков у 

учащихся фортепианного класса в ДШИ» 

 

Видеозапись 12.02.2021 - 13 

https://pro.culture.ru/new/events/865541
https://pro.culture.ru/new/events/930452
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4 Межзональный семинар 

Программная музыка в репертуаре учащихся 

детских музыкальных школ и детских школ 

искусств. 

Видеозапись 17.02.2021 - 12 

5 Межзональный семинар 

«Развитие творческого потенциала учащихся в 

ДШИ». 

Видеозапись 17.02.2021 - 10 

6 Межзональный семинар «Развитие творческой 

инициативы учащихся ДШИ» 
Видеозапись 07.04.2021 - 17 

7 Межзональный фестиваль-конкурс 

исполнительского творчества для учащихся и 

преподавателей сельских ДМШ, ДШИ 

«Музыкальная акварель» номинация «Сольное 

инструментальное исполнительство» 

По видеозаписям 14.04.2021 - 213 

 

Форма № 3.2 

СПИСОК 

выпускников, поступивших в 2021 году в профильный ВУЗ, ССУЗ 

(представляется до 10 сентября 2021 г.) 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Год 

окончания 

ДШИ 

Отделение 

ДШИ, 

специализация 

Вид программы 

(предпрофессиональная, 

общеразвивающая) 

ФИО 

преподавателя 

ДШИ 

Название ВУЗ, ССУЗ 

факультет, 

специализация 

        

       

 

Форма № 3.3 

Юбилеи школы, работающих педагогических работников, ветеранов 

Юбилей школы  

Дата 

Юбилеи руководителей, ведущих преподавателей, ветеранов 

ФИО Должность Какой юбилей 

отмечает 

Дата На какое поощрение 

рекомендуется 

Октябрь 2021г. Яковлева Юлия 

Викторовна 

Преподаватель по 

классу фортепиано 

50 17.07.2021 Благодарность Главы 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

 

https://pro.culture.ru/new/events/941145
https://pro.culture.ru/new/events/942560
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 Форма № 3.4 

Преподаватели ДШИ, имеющие звания «Заслуженный работник культуры РФ» 

 

№ 

п/п 

ФИО преподавателя ДШИ Специализация 

    

   



 


